
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ergebnisse 
Österreichische Staatsmeisterschaft & 

Österreichische Meisterschaft 
 

 

 

 

 

Sparte/Disziplin: Laufende Scheibe 

Ort: Linz 

Datum: 24.-26.März 2023 

Durchführender Landesverband: Oberösterreich 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

Staats-Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

Laufende Scheibe 10m   
Linz 24.März - 26.März 2023  

       

Staatsmeisterschaft Herren NL-Lauf Vorkampf 
 

 
 

       

 
 

 LL SL Gesamt  

1. Exl, Alexander OÖ-LHA Linz 276 277 553  

2. Ledersberger, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 276 245 521  

3. Rauter, Raphael K-SV-Feldkirchen 253 258 511  

4. Krapfl, Julian ST-USV Murau 257 247 504  
 

     
 

5. Karacsony, Tanja OÖ-LHA Linz 259 243 502  

6. Grasböck, Herbert OÖ-ASKÖ Pregarten 254 237 491  

7. Schwarzenberger, Mario OÖ-Union Unterweitersdorf 248 241 489  

8. Zitz, Walter ST-USV Murau 256 219 475  

9. Marko, Johann OÖ-LHA Linz 239 225 464  

10. Narzt, Gerald OÖ-ASKÖ Pregarten 236 214 450  

11. Schwarzenberger, Lukas OÖ-Union Unterweitersdorf 249 197 446  

12. Nussbaumer, Hermann OÖ-Union Unterweitersdorf 209 221 430  

13. Lindner, Markus OÖ-ASKÖ Pregarten 223 201 424  

14. Koppensteiner, Tom OÖ-Union Unterweitersdorf 230 189 419  

15. Zelloth,Christian K-SV-Feldkirchen 219 192 411  

16. Kleinferchner, Simon ST-USV Murau 221 188 409  

17. Ledersberger, Patrick OÖ-Union Unterweitersdorf 175 191 366  

18. Heyer, Marc W-SSV13 Hitzinger 206 145 351  

19. Glanzer, Tobias K-SV-Feldkirchen 189 118 307  

 

  



                           
 

    



 

 

  

Staats-Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

Laufende Scheibe 10m   
Linz 24.März - 26.März 2023  

       

Österreichische Meisterschaft  Herren NL-Lauf Mannschaft 
 

 
 

       

1. 

 

Oberösterreich 

 

  1512  

 Ledersberger, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 276 245 521  

 Karascony, Tanja OÖ-LHA Linz 259 243 502  

 Schwarzenberger, Mario OÖ-Union Unterweitersdorf 248 241 489  

       

       

2. 

 

Steiermark 

 

  1388  

 Zitz, Walter ST-USV Murau 256 219 475  

 Krapfl, Julian ST-USV Murau 257 247 504  

 Kleinferchner, Simon ST-USV Murau 221 188 409  

       

       

3. 

 

Kärnten 

 

  1229  

 Rauter, Raphael K-SV-Feldkirchen 253 258 511  

 Zelloth,Christian K-SV-Feldkirchen 219 192 411  

 Glanzer, Tobias K-SV-Feldkirchen 189 118 307  

 

  



 

 

  

Staats-Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

Laufende Scheibe 10m   
Linz 24.März - 26.März 2023  

       
       

Ö-Cup Jugend 1 
 

 
        

   LL Gesamt  

1. Hahn Lukas OÖ-ASKÖ Pregarten 235 235  

2. Braun Julian OÖ-ASKÖ Pregarten 230 230  

3. Holzmüller Daniel OÖ-ASKÖ Pregarten 223 223  
       

       

Ö-Cup Jugend 2 
 

 
        

   LL Gesamt  

1. Wurm Leon OÖ-ASKÖ Pregarten 176 176  

2. Zauner Moritz OÖ-Union Unterweitersdorf 170 170  

  



 

 

  

Staats-Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

Laufende Scheibe 10m   
Linz 24.März - 26.März 2023  

       

Staatsmeisterschaft Herren Mix-Lauf 
 

 
 

       

 
 

 Mix 
1 

Mix 
2 Gesamt 

 

1. Exl, Alexander OÖ-LHA Linz 185 185 370  

2. Ledersberger, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 169 185 354  

3. Karacsony, Tanja OÖ-LHA Linz 173 172 345  
 

     
 

4. Rauter, Raphael K-SV-Feldkirchen 164 172 336  

5. Grasböck, Herbert OÖ-ASKÖ Pregarten 165 168 333  

6. Schwarzenberger, Mario OÖ-Union Unterweitersdorf 165 167 332  

7. Krapfl, Julian ST-USV Murau 142 170 312  

8. Lindner, Markus OÖ-ASKÖ Pregarten 139 163 302  

9. Schwarzenberger, Lukas OÖ-Union Unterweitersdorf 141 143 284  

10. Zelloth,Christian K-SV-Feldkirchen 140 140 280  

11. Zitz, Walter ST-USV Murau 134 142 276  

12. Nussbaumer, Hermann OÖ-Union Unterweitersdorf 136 135 271  

13. Koppensteiner, Tom OÖ-Union Unterweitersdorf 132 135 267  

14. Grünsteidl Markus OÖ-ASKÖ Pregarten 122 142 264  

15. Narzt, Gerald OÖ-ASKÖ Pregarten 144 120 264  

16. Kleinferchner, Simon ST-USV Murau 126 135 261  

17. Marko, Johann OÖ-LHA Linz 123 132 255  

18. Ledersberger, Patrick OÖ-Union Unterweitersdorf 111 139 250  

19. Glanzer, Tobias K-SV-Feldkirchen 108 92 200  

20. Heyer, Marc W-SSV13 Hitzinger 89 93 182  

 

  



 

 

  

Staats-Österreichische Staatsmeisterschaft  
 

Laufende Scheibe 10m   
Linz 24.März - 26.März 2023  

       

Österreichische Meisterschaft  Herren Mix-Lauf Mannschaft 
 

 
 

   
Mix 
1 

Mix 
2  

 

1. 

 

Oberösterreich 

 

  1069  

 Ledersberger, Martin OÖ-Union Unterweitersdorf 169 185 354  

 Karascony, Tanja OÖ-LHA Linz 173 172 345  

 Exl, Alexander OÖ-LHA Linz 185 185 370  

       

       

2. 

 

Steiermark 

 

  849  

 Zitz, Walter ST-USV Murau 134 142 276  

 Krapfl, Julian ST-USV Murau 142 170 312  

 Kleinferchner, Simon ST-USV Murau 126 135 261  

       

       

3. 

 

Kärnten 

 

  816  

 Rauter, Raphael K-SV-Feldkirchen 164 172 336  

 Zelloth,Christian K-SV-Feldkirchen 140 140 280  

 Glanzer, Tobias K-SV-Feldkirchen 108 92 200  

 


